ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №
к договору
№ _________ от _________ года
 г. Глазов	               _____________ года

Оператор технического осмотра (аттестат аккредитации № 12730) Общество с ограниченной ответственностью «Управление автомобильного транспорта» (ООО «УАТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Опарина Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава и
__________________ (__________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________, действующего на основании ________, далее именуемые Стороны, подписали настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению о внесении изменений в Договор № ________ от _____________ года (далее - Договор).
2. Изложить пункта 3.2 Договора в следующей редакции:
Стоимость услуг по Техническому осмотру/повторному техническому осмотру указана в приложении № 1б к настоящему договору (НДС не применяется).
3. Все остальные условия Договора остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4. Настоящее Дополнительное вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств по Договору.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Приложение: Приложение №1б к договору _________ от __________ г.

Подписи сторон:
	[bookmark: _Hlk110515902]Исполнитель:

Директор:

  ___________/ Опарин М.С.
М.П.
	Заказчик:

_____________:

 ______              / ________________/
М.П.

Приложение № 1б к договору
№ __________ от ____________ г.

Стоимость проведения технического осмотра автомототранспортных средств
(в соответствии с приложением к Постановлению Правительства Удмуртской Республики                   от 13 ноября 2023 г. № 725)
		№ п/п
	Категория транспортного средства 1
	Стоимость проведения технического
осмотра транспортных средств, руб.
	Стоимость проведения повторного2 технического
осмотра транспортных средств, руб.

	1
	Категория М1 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения - легковые автомобили
	1021,00
	306,00

	2
	Категория М2 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 т
	1749,00
	524,00

	3
	Категория М3 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 т
	2113,00
	633,00

	4
	Категория N1 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 т
	1118,00
	335,00

	5
	Категория N2 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 т, но не более 12 т
	2038,00
	611,00

	6
	Категория N3 - транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 т
	2200,00
	660,00

	7
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 т.
Категория O2 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 т, но не более 3,5 т
	842,00
	252,00

	8
	Категория O3 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 т, но не более 10 т. Категория O4 - прицепы (полуприцепы), технически допустимая максимальная масса которых более 10 т
	1423,00
	426,00

	9
	Категория L - мототранспортные средства
	359,00
	108,00

	10
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе M1)
	1089,00
	326,00

	11
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М2)
	1749,00
	525,00

	12
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе М3)
	1995,00
	600,00

	13
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N1), транспортные средства - цистерны (на базе N1), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N1), транспортные средства - фургоны (на базе N1), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N1), автоэвакуаторы (на базе N1)
	1187,00
	356,00

	14
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N2), автоэвакуаторы (на базе N2), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N2), транспортные средства - цистерны (на базе N2), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N2), транспортные средства - фургоны (на базе N2), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N2)
	2135,00

640,00

	15
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе N3), автоэвакуаторы (на базе N3), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе N3), транспортные средства - цистерны (на базе N3), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе N3), транспортные средства - фургоны (на базе N3), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе N3)
	2297,00
	689,00

	16
	Специальные транспортные средства оперативных служб (на базе O3, O4), автоэвакуаторы (на базе O3, O4), транспортные средства с грузоподъемными устройствами (на базе O3, O4), цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных углеводородных газов (на базе O3, O4), фургоны (на базе O3, O4), транспортные средства для перевозки пищевых продуктов (на базе O3, O4)
	1488,00
	446,00

	17
	Специализированные транспортные средства (на базе N2), цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N2), транспортные средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N2)
	2329,00
	700,00

	18
	Специализированные транспортные средства (на базе N3), фургоны, имеющие места для перевозки людей (на базе N3), цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N3)
	2523,00
	757,00

	19
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N2), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N2)
	2232,00
	670,00

	20
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе N3), транспортные средства для перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска (на базе N3)
	2426,00
	728,00

	21
	Специальные транспортные средства для коммунального хозяйства и содержания дорог (на базе О3, O4), транспортные средства - цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе O3, О4)
	1553,00
	466,00

	22
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N2)
	2652,00
	796,00

	23
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе N3)
	2847,00
	854,00

	24
	Транспортные средства для перевозки опасных грузов (на базе O3, O4)
	1714,00
	514,00

1 - категория транспортных средств соответствует классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту о безопасности колесных транспортных средств, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации 10 сентября 2009 года № 720
2 - повторное ТО – не позднее 20 дней.

	Исполнитель:

Директор:

  ___________/ Опарин М.С.
М.П.
	Заказчик:

______________:

 ______              / _________________/
М.П.